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B VILNIAUS ARKIVYSKUPO KALBOS ITALAMS
Arkivyskupo metropolito AUDRIO 
BAČKIO pareiškimai italų laikraščiui 
apie dabartinę būklę Lietuvoje.

Sv. Tėvas mums kalbėjo apie evan
gelizaciją. Ji labai svarbi visai Euro
pai, bet Lietuvoje ji Įgauna visai nau
ją prasmę. Lietuva nebėra katalikiš
kas kraštas. Komunizmas ją pakeitė 
iš pagrindų. Ir valdininkai, ir kultū
ros žmonės apie tikėjimą arba išma
no labai mažai, arba visai nieko neži
no. Dabartinė valdžia ir valdančioji 
biurokratija nėra tiesiogiai priešingos 
Bažnyčiai, bet jos nepažįsta, ir visai 
nieko neišmano apie pagrindines ver
tybes. Dar gyvuoja šioks toks prisi
rišimas prie kai kurių krikščioniškos 
kilmės tradicijų, apeigų, bet tik tiek.

Veikė tik viena seminarija, kuri fak
tiškai buvo visai atskirta nuo pasaulio, 
labai apribota it sumenkinta. Valsty
binės kontrolės dešimtmečiai pačioje 
seminarijoje ugdė nepakantumo, bi
tumo dvasią, spraudė seminaristų gy
venimą Į absurdiškas taisykles. Dabar 
Lietuvoje turime jau tris seminarijas, 
bet labai trūksta gerai pasirengusių 
dėstytojų. O be to, trūksta žmonių, 
pasirengusių dvasiniam vadovavimui, 
nes žmonės buvo Įpratinti vieni kitais 
nepasitikėti ir kunigai buvo rengiami 
visų pirma tik sakramentų teikimui. 
Tat kunigai jaučiasi nepasirengę evan
gelizaciniam darbui arba nesupranta 
jo būtinybės. O išsilavinę žmonės, net 
jei ir tiki, apie savo tikėjimą žino tik 
šį bei tą. tad nesugeba ir į kitą įtiki
nančiai prabilti, nežino, ką jie gali nu
veikti tikėjimo labui. Be to, pati vals
tybė nesijaučia tvirtai, nes rusiškasis 
imperializmas nėra miręs. Rusija smar
kiai spaudžia Lietuvą ir politiškai, ir 
ekonomiškai o sunkiausia yra pakeisti 
Įprastą gyvenimo ir darbo būdą. O . 
tas labai veikia jaunimą, kuris nebe- I 
mato gyvenimo prasmės. Svaiginasi, 
įsivelia j nusikaltimus ar užsidaro sek
to e.

Senoji karta kentė nuo komunisti
nio ateizmo, bet išgyveno, išsflaikė 
Įsikibusi Į tradiciją. O vidurinioji kar
ta, dabartiniai šeimų tėvai, yra visiškai 
neparuošti religiniu požiūriu, tad vai
kai iš jų nieko negauna. Ir didžiulė 
problema plečiant Bažnyčios veiklą - 
turto susigrąžinimas. Vilniuje buvo 
daugvbė senų vienuolynų, šventovių. 
Dabar daug tų tikybinių pastatų tapo 
pareigūnų, politikų, verslininkų nuo
savybėmis. O tie, kurie yra valdžioje, 
nesiskaito su opozicija. Tai yra pati 
didžiausia mūsų targedija-visnima lyg 1

au- 
kad 
bei 

moralinio perversmo tiek privačiame, 
tiek visuomeniniame gyvenime, reikia 
pradėti gyventi tvirtai, nuoširdžiai, 
lojaliai vienas kitam;
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ir demokratiška, bet Įvesta iš viršaus, 
vienos jėgos. Manęs beveik negąsdi
na komunistinė ideologija, bet labai 
gąsdina seni Įpročiai, senos draugys
tės. Į valdžią grįžta tie patys žmonės, 
kurie viską tvarkė anais (laikais. Tie 
asmenys susieti ne įsitikinimų, bet as
meninu interesų, noro turėti ir valdyti. 
Baisi yra biurokratijos valdžia-ką be
darytum, reikia daugybės pažymų, do
kumentų, viskas sprendžiama be galo 
lėtai. Tai tiesiog smaugia bet kokią 
veiklą. O žmonės yra pavargę ir nie
kuo nebztiki. Teisūs yra tie, kurie 
kalba apie antropologinę katastrofą. 
Pagalvokime vien apie tuos, kurie ken- 

vėl 
Ista-

tėjo nuo senojo ežimo,- dal
mato seniai įpolitinėje scenoje 

mus veidus. Gi dabartį 
daug trūkumų, ir nųsiv 
ga, bet žmonės taip nub;

Naujoji Rusijos imperija 
Rusija susidurs.

Žurnalistas Eric Margolis "The 
Ottawa Sun” žurnale rašo, kad žuvo 
sovietų imperija, bet Rusijos imperi
ja tebegyva. Maskva nuo 1991 m. 
bendravo su Vakarais ir net pataikavo 
jiems, norėdama laimėti laiko vidinio 
pastovumo atstatymui. O imperijos 
atstatymo strategijoje veikiama ketu
riais frontais: Pirma, vykdomas eko
nomikos bei pramonės žlugdymas. So
vietų Sąjungos ekonomika buvo visiš
kai centralizuota, kad būtų aptarnau
jama Rusijos pramonė, o dauguma 
buvusių respublikų tebuvo tik žaliavų 
tiekėjos "motinai Rusijai”. Atgavę 
nepriklausomybę, jos liko ekonomiš
kai bejėgės be Maskvos negalinčios 
Įsigyti atsarginių dalių ir dažniausiai 
net naftos. Maskva jas stumia atgal 
po savo nykščiu naftos ir pramonės 
esminių žaliavų ribojimu arba sulai
kymu.

Antra, kurstoma tautinė nesantaika. 
O kilus neramumams, Maskva į šiuos 
kraštus siuntė okupacinius dalinius, 
kuriuos vadino taikos palaikytojais. 
Gi Clinton’o "neprotaujanti” admi
nistracija net davė savo sutikimą to
kiam veiksmui.

Slaptas Įsiveržimas yra trečiasis bū
das, kuriuo Rusija plečia savo impe
riją. Gruzijoje Rusijos okupaciniai 
daliniai apsimetė Abkazais ir parklup

dė nepriklausomą Gruziją. Čečėnijo
je jie vaidino čečėnus-sukilelius, kad. 
galėtų sutriuškinti šią nepriklausomą 

i tautelę.
Pagaliau tiesioginiu įsibrovimu 

; 20,000 Rusijos karių kovoja su mu- 
j sulmonų nacionalistais Tadžikistane. 
Afganistane Rusija kurstymais irgi dar 
užsiima. Maskva Armėniją stipriai 
apginklavo, kad sumuštų vargšus azer
baidžaniečius, o šie turėtų grįžti į 
Maskvos prieglobstį.

Dabar Jelcino, gynybos ministerio 
Gračevo ir KGB vado Primakovo tri
julei vėl tvirtai įsikibus vairo, atgimusi 
Rusija plečia savo sparnus geopolitine 
prasme imperialistinę politiką. O 
NATO dabar turi du skubius uždavi
nius. Pirmiausia reikia įjungti bent 
Lenkiją Čekiją ir Vengriją į savo na
res, kol Rusija neatbaidė Vakarų nuo 
tos mirties. Kitaip Rytų Europa taps 
labai pavojinga geopolitinė zona, ku
rioje NATO ir Rusija susidurs.

Antra, būtinai reikia paremti Kau
kazo, Centrinės Azijos, Baltijos kraš
tų ir Ukrainos nepriklausomybę. 
Šiuose kraštuose Vakarai turi ruoštis 
dalyvauti "didžiajame žaidime”, kaip 
konkuravo Didžioji Britanija ir Rusi
ja dėl Indijos ir Centrinės Azijos 19- 
ame šimtmetyje. Žaidimo tikslas bus 
Maskvai neduoti progos atstatyti savo 
senos imperijos, nors tokia yra jos 
geopolitinė dalia. O Vakarai turi im
tis savo nuolatinio vaidmens ir steng
eis tramdyti Rusijos kėslus. RSJ 
TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI.

IŠ VISUR
JAV milijonierius George Soros 

paskelbė, jog per tris mėnesius jo Įs
teigtas švietimo fondas išleido 3 mil. 
dol. Rusijos švietimui reformuoti. Bu
vo išleista 120 naujų mokslo vadovė
lių, surengti kursai 600 rusų mokyto
jų ir mokyklų administratorių apmo
kymui. Šią paramą mielai priima Ru
sijos švietimo pareigūnai, pasakė 
Soros.

Kinijos vyriausybė labai išplėtė au
tomobilių pramonę. Sudarytos sutar
tys su JAV, Japonijos, Vokietijos, 
Prancūzijos automobilių pramonės 
bendrovėmis.

Britų premjeras John Major atleido 
iš pareigų keturis ministrus, paskyrė 
penkis naujus. Komentatoriai mano, 
kad premjeras bando sustiprinti sąjun
gos su Europos valstybėmis bloką.

Rusijos Sibire ore susidūrė du pri
vatūs lėktuvai, žuvo 26 žmonės. Vie
nas lėktuvas buvo perkrautas, vežė 4 

.automobilius ir 12 tonų žuvies.
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Š.m. sausio mėn. 9 d. įvyko pirmas 
šių metu susirinkimas, kuriame buvo 
perskaityti gauti sveikinimai iš Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės, iš Lietu
vos Užsienio Reikalų ministerijos, iš 
"Mindaugo” draugijos. Buvo gauta 
žinia, kad Kaune mieste yra ruošiamas 
didžiulis Žalgirio parkas su 10 hektarų 
plotu. Daugiau žinų galima gauti 
draugijose.

Pramatytas paminėjimas Lietuvos 
Nepriklausomybės, kuris Įvyks 1995 
metų vasario 19 d. sekmadienį 10 vai. 
su Šv. Mišiomis Buenos Aires kate
droje ir su vaniko uždėjimu prie San 
Martin kapo.

Pilietinis paminėjimas įvyks kovo 
mėnesio 19 d. sekmadienį Aušros Var
tų parapijoje sekančia tvarka.

18 vai. Šv. Mišios bažnyčioje.
19 vai. Akademinis paminėjimas 

su meno programa dainos ir 
tautiniai šokiai.

ALOS Taryba iš anksto kviečia da
lyvauti visus lietuvius, kad visi kartu 
prisimintume mūsų tautos kančias ir 
pergalę.

NAUJI MINISTRAI. Lietuvos 
Prezidentas pasirašė dekretus, kuriais 
iš pareigų atleido sveikatos apsaugos 
bei kultūros ministrus ir paskyrė nau
jus. Sveikatos apsaugos ministru pas
kirtas Antanas Vinkus, pastaruoju 
metu dirbęs sveikatos apsaugos minis
terijos sekretoriumi (viceministru). 
Jis yra buvęs sveikatos apsaugos mi
nistru sovietiniais laikais. Paskelbus 
Nepriklausomybę K. Prunskienės vy
riausybėje gavo socialinės apsaugos 
ministro pavaduotojo postą. Kultūros 
ministru tapo Seimo narys, LDDP 
frakcijos atstovas Juozas Nekrošius. 
Yra išleidęs lyrinių ir satyrinių eilė
raščių knygų, parašęs dainų tekstų. 
Buvęs Lietuvos kompartijos CK dar
buotojas, ilgametis valstybinių leidy
klų, poligrafijos ir knygų prekybos 
reikalų komiteto pirmininkas.

Skaityk LAIKĄ
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UETUWJE
MIRŠTANTIS KRAŠTAS?

Anykštiečiams rūpestį kelia liūdna 
demografinė jų rajono statistika. 1993 
m. ten gimė 505 gyventojai, o mirė 
724. Panaši proporcija laikosi ir šiais 
metais. Pirmajame pusmetyje gimė 
205, mirė 391. Pernai Anykščių ra
jone buvo sutuoktos 205 poros, išsis
kyrė-114. Liūdna ir 1994 m. pirmojo 
pusmečio statistika: 81 santuoka ir 
38 skyrybos.

Pernai rugpjūčio men. partizanų 
giminės ir artimieji buvome susirinkę 
Dusetose, partizanų išniekinimo vie
toje atidengiant ir šventinant koplyts
tulpį. Įsiminė buvusios gimnazistės, 
gyvenusios šalia tos vietos, pasakoji
mas. Ji niekaip nesuprasdavo, ko 
laukdavo sutūpę į medžius varnai. Kai 
tik stribai, atvežę ir palikę sudarkytus 
partizanų kūnus, išsisklaidydavo, var
nai akmeniu krisdavo iš medžių ir 
kažką blizganti užsinešdavo ant šakų.

Tik dabar, praėjus 50 metų, supra
tau, kad tai buvo partizanų akys. 
Ksavera NENÉNIENÉ.
"TREMTINYS” Nr. 25 (130) 
aso:

Valdžia panaši į gatvės 
apgavikus

Juozas Domeika, gyvenantis Notin- 
gemo (Nottingham) mieste Anglijo
je, rugpjūčio 10 d. parašė Preziden
tui ir Seimui laišką, reikalanudamas 
perleisti jo mirusų tėvų žemę Zana
vykų krašto muziejui. Šakių raj. Luk
šų valse. Kuprių kaime jo tėvai turėjo 
5,6 ha. žemės ūkelį. Nedaug, tačiau 
ši žemė-šventa nuosavybė. Pona J. 
Domeiką papiktino tai, kad jis keturis 
kartus kreipėsi į Žemės ūkio ministe
riją tuo reikalu ir gavo tik neigiamą 
atsakymą. Neapsikentęs parašė ir 
Prezidentui. Atrašė Prezidento ir Sei
mo priimamojo vedėjas R. Valantuke- 
vičius (1994-08-04, Nr. 064270), 
paaisškindamas: žemė neatiduodama, 
nes P. J. Domeika 1944 m. liepos 
mėnesį emigravęs iš Lietuvos.

"R. valantukevičius pasielgė negra
žiau kaip gatvės apgavikas, primesda
mas man, kad aš emigravau Jei 
nenorite grąžinti to, kas yra mano, tai 
sakykite tiesiai. Iš kur Jūs gavote 
teisę mane apiplėšti, atimti mano mi
rusių tėvų žemę bei mano pilietybę, 
kurią įgavau 1917 m. kovo 28 d. gim
damas Lietuvoje. Pagal tarptautinius 
žmogaus teisių įstatymus, aš neprara
dau nei pilietybės, nei nuosavybės 
teisių į mano tėvų žemę 1944 m. lie
pą. nieko neprasikaltęs savo Tautai, 
pasitraukiau iš Lietuvos, nes bėgau nuo 
mirties. Tūkstančiai bėgo, slėpėsi kur 
kas galėjo”.

Nors ir pasipiktinęs valdžios daro
momis neteisybėmis, ponas J. Domei
ka praneša užrašęs Zanavykų krašto 
muziejui, įsikūrusiam Šakių raj. Girė
nų kaime, dar ir "savo pomirtinį pali
kimą Anglijoje, kuris sieks maždaug 
240 tūkstančių litų. Tai graži suma.

NUOMONĖS APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
Kokį didelį pinigą parnešu į Lietuvą, 
o kaip Jūs elgiatės su manimi?”

O ar nepanašiai buvo pasielgta su 
Mykolu Žilinsku, dovanojusiu Tėvy
nei, numylėtajam Kaunui neįkainuo
jamos vertės meno kūrinių galeriją? 
Valdžios biurokratų galia nepalygina
mai stipresnė, negu taurių patrijotų 
meilė atgimusiai, bet sunkiai besike
liančiai Tėvynei.

Paulius DENIKIS
"TREMTINYS” Nr. 32 (137) 
rašo:

REZISTENTAS Nr. 1
Seimo kairiukų svarbiausiasis šne

kovas Albertynas net apsiputojęs šau
kė, kad didžiausieji kovotojai už Lie
tuvos laisvę-tai raudonieji. Jie, vado
vaujami Lietuvos VKP (b) sekreto
riaus Sniečkaus, atnešė Lietuvai išsva
jotą Stalino saulę. Todėl rezistento 
pažymėjimą Nr. 1 reikia įteikti drau
gui Sniečkui (po mirties). Tokio pat 

¡ pažymėj.mo vertas Jo Ekscelencija, 
nes jis atskyrė Lietuvos komunistų 
partiją nuo Maskvos. O tai jau re
zistencija!

Visi LDDP lyderiai tylėjo, taigi š;e 
Albertyno žodžiai priimtini kaip ofi- 

I ciali kairiukų posicija. Tik kitaip Al- 
' bertyno ir Co kalbą vertino Seimo 
narys A. Stasiškis: tai esąs Stalino ir 

I Berijos padlaižių ir bernų politikos 
tęsinys; LDDP visomis išgalėmis sten
giasi panaikinti ginkluotos kovos pr eš 
sovietinę okupaciją istorinę reikšmę. 
Dešimt metų trukusi partizaninė kova 
(1944-1954 m.) pareikalavusi apie 
30 tūkstančių geriausių Lie uvos sūnų 
ir dukterų gyvybių. Sunaikintas auk
sinis Lietuvos genetinis fondas, o taip 
ypač skaudžiai jaučiama šiandien. Tik 
narsiųjų partizanų paaukotos jaunys
tės, gyvybės dėka šiandien gyvename 
gimtojoje žemėje, tik jų dėka vėjais 
nuėjo Lietuvos satrapo ir budelio 
LKP (b) sekretoriaus ir Maskvos 
statytinio M. Suslovo žodžiai: "Lie.u- 
va bus, bet lietuvių čia nebus”.

Lietuvos laisvės kovų dalyviai-tai 
kunigaikščio Margirio ir Gražmos žyg
darbių tęsėjai. Jie visi puikiai žinojo, 

•ką renkasi, kad jų amžius partizanų 
kovos būriuose tebus vos 1,5-2 me
tai, tačiau į žuvusio partizano vietą 
stodavo vis nauji didvyriai. Tai buvo 
lietuvių tautos stebuklas siaubingo so
vietinio genocido pragare.

Baisi šventvargystė lyginti taurius 
didvyrius su sovietiniais Maskvos 
klapčiukais. Vieni savo karines uni
formas puošė Nepriklausomos Lietu
vos simboliais (Vyčiu, Gedimino stul
pais, trispalve), o kiti į Maskvos 
padovanotas šimtasiūles įsismeigdavo 
kruviną penkiakampę; apie vienus 
tauta kūrė gražiausias dainas, o kitus 
palydėdavo patyčių 'čiastuškomis ; 
vieni kasdien giedojo Lietuva, Tėvy
ne mūsų” ir "Marija, Marija”, o kiti 
girtais balsais rusiškai traukė "Inter
nacionalą”; vieni kovojo ir žuvo už 
gimtąją žemę, o kiti stengėsi, kad čia 
būtų "matj Rosieja”.

Tai du visai nepalyginami poliai. 
Albertynas arba visai nenutuokia is- 

Į torijos, arba vykdo kieno nors nešva
rią užduotį.

Aišku, tokių kvailysčių kol kas ne
drįsta šnekėti LDDP lyderiai Šleževi- 

' čius, Kirkilas, Gylys, Bernatonis ir kiti, 
. tačiau jie turi etatinį savo slaptųjų 
minčių ruporą - Albertyną.

Šis Seimo posėdis aiškiai parodė, 
kad Seimo kėdėse sėdi daug tokių, 

i kurie mielai grįžtų į geležinį Rusijos 
I glėbį, nes dauguma jų, tapę amžinais 
KGB vergais, buvo verčiami išdavinė- 

! ti savo tėvus, draugus, savas idėjas, 
įsitikinimus. Šiandien jie su nosial- 

i gija želgia į .Maskvą, ilgisi tų 30 Judo 
grašių, kuriuos kartais anie numes
davo.

| Tai jų pastangomis sukurtas mitas, 
kad LKP. (b) pirmasis sekretorius A. 
Sniečkus buvęs didis Lietuvos patri- 
jotas, labai mylėjęs savąją tautą, rū
pinęsis jos gerove. Tačiau atrasti ar
chyviniai dokumentai rodo visai ką 
kitą A. Sniečkui labiausiai tik.ų Lie
tuvos budelio Nr. 1 pažymėjimas. Jis 

j nuo 1920 m. buvo komunistų parti
jos narys, slaptas ir gerai apmokamas 
svetimos valstybės (Rusijos) agentas 
ir dirbo jos naudai. Todėl po 1940 
m. birželio 15 d. okupacijos jam, kaip 

j patikimam žmogui, buvo pavesta va- 
I dovauti saugumo tarnybai. Tai jo as- 
, naminiu nurodymu buvo organizuo
tas baisusis lietuvių tautos genocidas - 
išžudyti,, iš remti šviesiausi Lietuvos 
žmonės, mokytojai, ūkininkai, juris
tai, kunigai, kariai. Ne veltui A. 
Sniečkų prakeikė jo motina, stambaus 
ūkio savininkė, nuo savojo sūnaus pa
bėgusi į Vakarus.

šiandien Lietuvoje vyksta keisti 
dalykai: tauta labai rafinuotai ir klas
tingai stunf.ama į motinėlės Rusijos 
mirtiną glėbį. Pasak rašytojo J. Avy
žiaus, "ąžuolas, atlaikęs svetimųjų kir
vių smukius, iš šaknų raunamas sa
vųjų”.

Ar bus nepriklausoma mūsų valsty
bė, jei per jos teritoriją važinės bu
vusiųjų okupantų ešelonai su tankais, 
ginklais, kareiviais, o padangėje skrai
dys jų bombonešiai, naikintuvai?

Daroma viskas, kad tauta taptų tik 
pasyvi stebėtoja, kokia buvo ir per 50 
sovietinės okupacijos metų. Šiandien 
Lietuvą vėl apninka juoda apatija, pa
syvumas, o tai labai paranku mūsų 
priešams.

Prisiminkime vieną seną patarimą: 
"Jei nori, kad tavo vaikas būtų vergas, 
atiduok jį auklėti vergui”.

Tad stenkimės bent jaunimą apsau
goti nuo Maskvos vergų įtakos. Tai 
svarbiausias mūsų šios dienos užda
vinys.

Kaunas Povilas Vitkevičius
Po aštrių šeimynimių ginčų žmona 
žeria vyrui:

— Jūs, vyrai, visi idiotai!
—Ką tu, bramgioji, - švelniai prieš

tarauja vyras. - Juk tik aš vienas tave 
, vedžiau.

Birželio 25 Vilniaus arkikatedroje 
Arkivysk. Audrys J. Bačkis į kunigus 
įšventino Californijoj užaugusį veikių 
išeivijos jaunuolį Gintarą Grušą. Pir
mąsias Mišias naujasis kunigas aukojo 
birželio 26 Vilniaus Arkikatedroje, o 
antrąsias primicijas laikė Šv. Kazimie
ro lietuvių parapijos bažnyčioje Los 
Angeles, CA. Kun. G. Grušas yra 
paskirtas Lietuvos vyskupų konferen
cijos generaliniu sekretorium ir kata
likiškojo jaunimo centro organizato
rium.

Panevėžyje šimet pradėjo veikti 
Šv. Kazimiero kolegija, kurioje 30 
jaunuolių s udijuos socialinio aprūpi
nimo mokslą.
"TREMTINYS” Nr. 33 (138) 
rašo:
Kolaborantai skiriami
Aukščiasiojo Teismo teisėjais

Lapkričio 24 d. Seimas LDDP bal
sų dauguma paskyrė 13 naujojo Aukš- 

■ č'a’JS’.O’o Teismo teisėju. Trys iš jų - 
J. A. Riepša, A. Jukna ir A. Pėsti
ninkas sovietmečiu teisė Lietuvos žmo
nes politinėse bylose, klusniai vykdy- 
dam okuoano valią. Jų veikla buvo 
nukreipta Lietuvos valstybingumui slo
pinti. Atkūrus Lietuvos valstybę šie 
kolaborantai nebuvo patraukti teis- 
minėn atsakomybėn ir jokie teisėsau
gos organai net nemėgino tirti jų ko- 

| laboravimo su okupantu. Prezidentas 
jų kandida ūras pateikė Seimui svars
tyti, ignoruodamas per okupacijos pu
samžį nužudytų ir represuotų piliečių 
teisę į Konstitucinį teis’ngumo atkūri
mą. O jo pradžia turėtų būti pasiprie
šinimo okupacijai pripažinimas teisėta 
tautos savigyna- Iš to plauktų labai 
aiški išvada-okupano talkininkų skirti 
teisėjais negalima. Toks aktas prieš
tarauja Teisingumui, nekalbant apie 
moralinį pasmerkimą.

Seimas moralinių skrupulų neturė
jo. Prezidentas taip pat.

Vilniaus aikštė prie šv. Petro ir Po- 
; vilo bažnyčios pavadinta popiežiaus 
Jono Pauliaus II vardu.

Lapkričio 19-20 d. Vilniuje vyko 
Lietuvos skautų neeilinis suvažiavimas. 
Dalyvavo 88 delegatai. Suvažiavimas 
neįveikė vidinių prieštaravimų. Šalia 
Lietuvos skautų sąjungos įsteigė nau
ją organizaciją - Lietuvos skautija. 
Lietuvoje nedaug beliko politinių ir 
visumeninių organizacijų, kurios ne
būtų suskaldytos iš vidaus, iš šalies, 
ar iš viršaus. Naujos organizacijos ta
rybos pirmininku išrinktas Valdas Ra
kutis.

Lapkričio 19 d. Vilniuje vyko 
mokslinė konferencija "Lietuvos vals
tybės sienų raida ir jų šiandienos pro
blemos”. Konferencijos! rezoliucijoje 
rašoma, kad Lietuvos Seimas, Prezi
dentas ir Vyriausybė turi atsisakyti ke
liaklupsčiavimo praktikos ir reikalauti 
siekti Mažosios Lie:uvos, Rytų ir Pietų 
Lietuvos prarastų teritorijų susigrąži
nimo. Siūloma spalio 16 d. įteisinti 
kaip Mažosios Lietuvos gyventojų ge
nocido dieną. Raginama suaktyvinti 

Į Šaulių sąjungos veikla Rytų Lietuvoje.
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S E K M
R I

GYVENTI SU KRISTUMI
Kristus eidamas per kaimus ir mies

tus, mokino visus žmones. Kad visi 
suprastų geriau jo pamokymus, jis 
vartojo palyginimus. Štai jis save pa
lygino su vynmedžiu ir tikinčiuosius 
su vynuogių šakelėmis: "Aš esu vyn
medis, jūs esame šakelės. Tas kuris 
pasilieka manyje ir aš jame, tas duoda 
didelį vaisių, nes atsiskyrę nuo manęs 
jūs negalite nieko padaryti”.

Ar tu gali įsivaizduoti vynuogių ša
kelę, atsiskirusią nuo vynmedžio? Ne
turi jokios ateities, neturi vilties, ne
gali nešti vaisiaus, lieka tiktai numesti 
į ugnį ir sudeginti. Pagalvok apie to
kį nevaisingą krikščionį, kuris gyvena 
lyg numirėlis. Baugu ir pagalvoti apie 
tokią apgailėtiną krikščionio padėtį.

Nors toks krikščionis gali būti di
delis veikėjas, kurį visi giria, nors gali 
turėti visą būtį draugų ir didžiulį tur
tą šioje žemėje. Tačiau atsiskyrus nuo 
Kristaus visa tai neturi reikšmės amži
nybei, nes neturi dvasinių vaisių, ku
rių gali duoti tiktai Kristus.

Kaip pasilikti su Kristumi susijun
gus? Visa pirmą reikia tikėti į Kristų. 
Bet negana vien tikėjimo, reikia dar 
gyventi pagal tikėjimą. Nes tik gy
venant iš tikėjimo galima kitus pamo
kinti kaip gyventi vienybėje su Kris
tumi.

Tik gyvenant vienybėje su Kristu
mi, galima duoti gerų vaisių. Todėl 
reikia pasilikti su Kristumi: klausyti jo 
žodžių, pamokymų, paimti i rankas 
evangelijų knygą ir iš jo pasimokyti, 
kaip gyvenimą tvarkyti. "Ne tas, ku
ris man sako. Viešpatie, Viešpatie, 
bet tas kuris piído mano Tėvo valią, 
paveldės amžiną gyvenimą”, aiškiai 
pasakė Kristus.

VYSKUPO INFORMACIJA^
Vysk. Paulius Baltakis, OFM, pas- 

tarociniais reikalais aplankė lietuvius 
Kanadoje: London, Toronto, Missi
ssauga, Mont realis. J.A.V. - Florido
je: Day.ona Beach, Juno Beach, Pom
pano Beach, Miami, Sunny Hills. 
Connecticut: Hartford, New Britain 
Putnam. Kitur: Amsterdam NY, Bin- 
ghampton NY, Kennebunkport ME, 
Urovidence RI, Los Angeles CA, 
Woorcester MA. Pavasarį Vysk. P. 
Baltakis dalyvavo Amerikos vyskupų 
konferencijoj San Diego CA, o ru
denį vyskupu konferencijoj Wash ng- 
ton DC. Gegužės mėn. - Vokietijoj 
Memmingene dalyvavo Europos atei
tininkų suvažiavime, Europos lietuvių 
kunigų rekolekcijose ir Vasario 16-tos 
gimnazijos šventėje. O vasarą buvo 
Lie.uvoje. Kaune ir Vilniuje apsilan
kė Dainų ir Šokių šventėje dalyvavo 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo kongrese, 
Ateitininkų kongrese, "Caritas” suva
žiavime. Lankėsi Anykščiuose, Kai
šiadoryse, Kretingoje, Panevėžyje,
Telšiuose, Troškūnuose, Vidiškėse ir . Justos Mullor Garcia.

Dievo žodžio vykdymas yra toji 
jungtis, kuri mus palaiko su Kristumi 
vienybėje. Kartais yra nelengva vyk
dyti Kristaus įsakymus, bet su jo pa
galba yra galima, nes Jis pasakė: 
"Kas pasilieka manyje ir aš jame, tas 
neša didelį vaisių”. Pasilikimas su 
Kristumi yra sąlyga, kuri pribrandina 
Krikščionį ir atneša vaisių.

Kita jungtis, kuri mus palaiko vie
nybėje su Kristumi, yra maldą, nes 
maldoje mes jungiamės su Kristumi, 
kuris mūsų maldas pristato savo dan
giškajam Tėvui. "Kur keli susirenka 
■mano vardu, ir aš tenai esu jų tarpe. 
Ir jei du iš jūsų mano vardu prašysite 
mano Tėvo kokios nors maltones, ma
no dangiškasis Tėvas suteiks”.

Todėl labai svarbi yra mūsų tarpu
savio vienybė, kuri palaiko mus su 
Kristumi, kuris neša mūsų maldas į 
savo dangiškojo Tėvo akivaizdą. Štai 
kur yra vynmedžio palyginimo vaisius. 
Kristus yra tas, kuris mus palaiko su
vienytus tarp savęs ir su dangiškuoju 
Tėvu, Kristus yra tas, kuris brandina 
vaisius, krikščioniškas dorybes ir ku
ria naujas krikščionių bendruomenes.

Kiekvienos krikščioniškos bendruo
menės - parapijos galva yra Kristus, 
kuris palaiko visus krikščionis vienoje 
šeimoje, juos maitina savo kūnu ir 
krauju ir pribrandina šventumo vai
sius. Išvada aiški: gyvenkime nuola
tos vneybėje su Kristumi, kad atneš- 
tume daug vaisiaus.

Kun AUGUSTINAS 

matėsi su Lietuvos vyskupais, organi
zacijų ir valstybės vadovais. Preziden
tas Algirdas Brazauskas, atsidėkoda
mas išeivų dvasininkijai ir visiems už
sienio lietuviams už paramą siekiant 
Lietuvos nepriklausomybės, Vilnujė 
vysk. P. Baltakiui įteikė D. L. Kuni
gaikščio Gedimino ordiną. Gi iš Lie
tuvos vyskupas aplankė lietuvių telki
nius Punske, Karaliaučiuje, Tilžėje, 
Skaisgiryje, Sankt Petersburge ir iš
vyko į tolimą Australiją bei Hawajus, 
kur praleido Kalėdų šventes ir sausio 
vidury sugrįžo į savo būstinę Broo
klyn’.

Kryžių kalne rugsėjo 18 buvo paš
ventintas Šv. Tėvo Jono Pauliaus II 
padovanotas kryžius, jo apsilankymo 
metinėms paminėti. Dalyvavo visi Lie
tuvos vyskupai ir Apaštalinis nuncijus

"Katalikų pasaulio” redakcija ir Lie
tuvos vyskupų konferencija popie
žiaus lankymosi Lietuvoje metinėms 
išleido knygą Jonas Paulius Ii Lie
tuvoje”. Viršelyje Kryžių kalno nuo
trauka, kurios centre šv. Tėvas eina 
susikaupęs.

Kauno tarpdiecezinčj kunigų semi
narijoj 1994 m. mokslą pradėjo 183 
klierikai. Vytauto Didžiojo universi
teto Teologijos fakultete studijas pra
dėjo 251 studentas. Vilniaus kunigų 
seminarijoj 34 klierikai. Telšių semi
narijoj studijoms priimti 38 jaunuo
liai, o iš viso Telšiuose šimet studijuo
ja §7 klierikai.

Tikybos Pamokas 1993-94 metais 
Lietuvos mokyklose lankė 330,300 
mokinių. Jiems dėstė 1827 mokyto
jai, veikė 10 katalikiškų gimnazijų, 
2 pradžios mokyklos, 12-ka vaikų 
darželių. 47 tikybos mokytojai įsigi
jo vyriausiojo mokytojo kvalifikasijas. 
Vyskupų konferencija nusprendė, kad 
Lietuvoj trūksta dar 200 tikybos mo
kytojų.

Vilniuje pradėjo veikti antroji val
gykla beturčiams Lietuvos žmonėms. 
Ją įsteigė Vilniaus arkivyskupijos 
"Caritas” skyrius. Valgykloje kasdien 
galės pietauti iki 100 asmenų.

Vilniuje spalio 4 buvo atšventinta 
šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino 
(Bernardinų) bažnyčia ir perduota 
pranciškonams.

Bažnyčios nuosavybės grąžinimo 
procesas seimo daugumos nuomone 
turi būti sustabdytas, iki seimas priims 
įstatymus, reguliuojančius turto grą
žinimo ir nuostolių atlyginimo tvarką. 
Lietuvos Vyskupų Konferencija pa
kartotinai kreipėsi į vyriausybę, kad 
komunistų valdžios konfiskuotas Baž
nyčios turtas būtų grąžinamas be jo
kių trukdymų.

Kun. Antanas Nockunas, MIC, 
ptskirtas Šv. Kazimiero parapijos 
Worcester, MA vikaru.

Čikagos arkidiecezijos katalikai suau- 
Į kojo didžiausią sumą. (1,47 mil.) do- 
‘Įerių-fondui, kuris rūpinasi pasenusio
mis vienuolėmis, vienuoliais ir vienuo
lijų kunigais, kuriems sunku pragy
venti iš menkučių pensijų. Fondas 
įsteigtas 1988 m.

Afrikoje katalikų skaičius nuolat 
auga. 1927 m. ten katalikų buvo 3 
milijonai, 1946 m. septyni su puse 
mil., 1955 m. - penkiolika su puse mil., 
1975-42 mil. Šiuo metu Afrikoje yra 
95 mil. katalikų. Afrikoje yra 497 
vyskupai iš kurių 326 vietinės kil
mes, apie 21.000 kunigų. Yra dau- 
■giau kaip 9000 parapijų ir 70.000 mi
sijų stočių.

| Poetas Bernardas Brazdžionis, vie
šėdamas šiais metais Lietuvoje ir kal
bėdamas apie savo kūrybą Garliavoje, 
pasakęs, kad jo kūrybai idėją ir pir
mąjį sakinį padiktuojąs Dievas, o tę- 
sinys-jau jo kūryba. Niekada nebrau
kąs ir neperrašinėjąs savo kūrinių. 
Ypač negalima taisyti ir išbraukti pir
mosios eilutės, nes ji esanti Dievo pa- 

i diktuota.

POPIEŽIAUS KELIONĖS
Spalio 16-ąją sukako 16 metų nuo 

popiežiaus Jono Pauliaus II - Karolio 
Voitylos išrinkimo 264-uoju apaštalo 
Šv. Petro įpėdiniu ir visuotinės Baž
nyčios ganytoju. Ta proga Vatikano 
radijo dokumentacijos skyrius paren
gė Šv. Tėvo apaštalinių kelionių są
vadą. Nuo pontifikato pradžios iki 
šios dienos Jonas Paulius II atliko 62 
užsienio apaštalines keliones, aplankė 
113 pasaulio valstybių, 527 miestus. 
Užsienio kelionių metu pasakė 1926 
kalbas. Per tą patį laiką Šv. Tėvas 
taip pat atliko 116 apaštalinių kelionių 
po Italiją. Šių kelionių metu Jonas 
Paulius II įveikė 933 935 kilometrų 
atstumą, tai yra 23 su puse karto dau
giau už Žemės rutulio perimetrą arba 
2,42 karto daugiau už atstumą Žemės 
iir Mėnulio.

PRISIMINTI MIRĘ POPIEŽIAI
Įgaliotas Šventojo Tėvo, kardino

las Virgilio Noe Vatikano grotose po 
šventojo Petro bazilika aukojo šven
tąsias Mišias už mirusius popiežius. 
Mišių metu kardinolas Noe priminė, 
jog beveik per 20 Bažnyčios gyvavi
mo amžių Vatikane šalia pirmojo po
piežiaus apaštalo Petro palaidoti 146 
popiežiai, įvairiais amžiais vadovavę 
Bažnyčiai.

Vilniuje liepos 14-17 Įvyko XII-ta- 
sis visuotinis lietuvių ateitininkijos 
kongresas. Septynis kartus kongresas 
vyko tiktai išeivijoje ir tik po 54 metų 
sugrįžo į Lietuvą. Dalyvavo 400 Lie
tuvoje gyvenančių ir 100 išeivijos ats
tovų. Išrinkta 15-kos asmenų ta-yba 
ir federacijos vadu perrinktas Juozas 
Polikaitis iš Čikagos.

Pasvalyje birželio 23-26 paminėta 
parapijos 500 metų sukaktis. Jubilie
jaus proga buvo įvairios iškilmės ir 
šventoriuje buvo pašventintas pamin
klas.

Lietuvių katalikų radijas "Mažoji 
studija” kasdien turi vienos valandos 
programą religiniais bei visuomeni
niais klausimais. Radijo programa gir
dima visoj Lietuvoj ir kaimyninėse 
valstybėse. "Mažąją studiją” globo
ja Lietuvos vyskupų konferencija, va
dovaujama arkivyskupo Metropolito 
Audrio J. Bačkio.

1994 m. birželio 12 d. pašventinta 
koplyčia Tvankstėje (Karaliaučiuje) 
ant Priegliaus upės kranto. Šventini
mo apeigose dalyvavo 3 vyskupai, 20 
kunigų ir daugelis tikinčiųjų iš Vokie
tijos. Lietuvos, Lenkijos ir iš kitur.

Didelė šventė Tilžėje gyvenantiems 
lietuviams, nes tą pačią dieną po iškil
mių Tvankstėje buvo šventinami ats
tatomos šventovės pamatai.

Tėvas Robertas Karris, OFM, pran
ciškonų ordino generalinis vizitatorius, 
šią vasarą aplankė lietuvius pranciško
nus J. A. Valstybėse, Kanadoje ir Lie
tuvoje.

Kun. Leonas Zaremba, SJ, buvęs 
Palaimintojo vysk. Jurgio Matulaičio 
misijos Lemonte, IL, kapelionas, pas
kirtas dar 3 metams Kauno kunigų 
seminarijos dvasios vadu ir dėstytoju.
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LIETUVOS GARBES KONSULATAS ARGENTINOJE NUOMONES APIE DABARTĮ SPAUDOJE
PRANEŠIMAS

Nuo š.m. sausio 2-os dienos įsiga
liojo Lietuvos Respublikos Vyriausy
bės nutarimas Nr. 961, del vizų išda
vimo tvarkos. Pagal jį:
—-Vizos nebebus išduodamos pasienio 

postuose, o tiktai Lietuvos Respu
blikos diploamtinėse ir konsulinėse 
atstovybėse, bei Vidaus Reikalų Mi- 
nisterijojos Migracijos Departa
mente.

—Prie vizos prašymo reikalinga pri
dėti fotonuotrauka 35x45 mm.

—Prašyme reikalinga įrašyti asmens, 
firmos ar organizacijos, pas kurį 
keliautojas vyksta, duomenys.

—Lietuvių kilmės asmenys, norintys 
keliauti į Lietuvą, privalo gauti Ar
gentinos Lietuvių Organizacijų ir 
spaudos Tarybos (ALOST) pažy
mėjimą, patvirtinantį lietuvišką kil
mę ir priklausimą organizuotai lie
tuvių bendruomenei-kolonijai, kad 
būtų atleisti nuo vizos mokesčio. 
Priešingu atveju bus privalomas vi
zos mokestis ir reikalingas iškvieti
mas iš Lietuvos, kurį turės Lietu
voje paruošti ir atsiųsti fizinis ar 
juridinis asmuo.
ALOST yra informuota apie šiuos 

pareikalavimus ir turi reikalingas for- 
mas-blankas.

ALGIMANTAS RASTAUSKAS 
Gerbės konsulas

PADĖKA
Lietuvos Respublika, atgavusi savo 

nepriklausomybę, turi atstatyti iš pa
grindų krašto ekonomiką, perorgani
zuoti daugelį valstybinių įstaigų bei 
sukurti naujas struktūras. Kaip tik di
plomatinė tarnyba, neišvengiamai rei
kalinga visokeriopų ryšių su kitomis 
valstybėmis išlaikymui, turėjo būti 
sukurta iš pagrindų ir dar turi būti ple
čiama bei tvirtinama, kas yra surišta 
su tam reikalingomis didelėmis lėšo
mis, kurių kraštas dar nepajėgia su
kaupti. Todėl tikėjosi, ir tikisi, kad 
užsienyje gyvenantys lietuviai, jų vai
kai, per savo sukurtas institucijas arba 
pavieniai, padės Lietuvai peržengti šį 
sunkų pradinį laikotarpį, rems finan
siniai diplomatinių ir konsulinių įstati- 
gų darbą, prisidėdami, tokiu būdu, 
prie Lietuvos valstybės itvirtinimo. ■

Sis Garbės Konsulatas, kaip ir daug 
kitų panašių įstaigų, atidarytų įvairiuo
se kraštuose, gali egzistuoti, pagrindi
nai, tik vietoje surinktų lėšų dėka. 
Noriu viešai pareikšti, kad Argentinos 
lietuvių tarpe yra institucijų ir pavie
nių asmenų, kurie supranta šią padėtį 
ir remia Konsulatą nuo pat jo veikimo 
pradžios. Todėl širdingai dėkoju per 
visus 1994-us metus reguliariai, pa
vyzdingai, rėmusiems Konsulatą:

Susivienijimui Lietuvių Argentino
je, Aušros Vartų Parapijai. Taip pat 
visiems asmeninėmis aukomis parė- 
musiems Konsulato darbą.

Apart finansinės paramos, Konsu
latui reikalinga pagelba ir darbu, kad 
gale ų atlikti savo paskirtį. Todėl reiš- ¡ 
kiu nuoširdžią padėką Konsulato pa-

gelbininkams, kurie aukodami savo 
laiką, be jokio atlyginimo, darbavosi 
per visus 1994-us metus:

P-nai. Mary Pažėraitei-Jordan; ad
vokatei Dr. Maria Marta Savickas- 
Psaropoulos; studentui Jurgiui Gaidi- 
mauskui.
Konsulato patarėjams:

P-niai. Irenai Pikutytei-Paršelienei; 
p-niai. Irenai Andriuškaitei-Stankevi- 
čienei; advokatui Dr. Juan M. Dau- 
jotui; Alfredo Ruplėnui.

Per praėjusius metus Konsulato 
pastangomis buvo suruošta visa eilė 
renginių: priėmimas Vasario 16-tos 
proga, Lietuvos Respublikos Užsienio 
Reikalų Ministro P. Gylio pagerbimas, 
Lietuvos Pramonininkų Konfederaci
jos dalyvavimas, su savo gaminiais, 
Argentinos Žemės Ūkio ir Pramonės 
parodoje, Lietuvos grafikų paroda, 
lietuviškų tautinių rūbų įteikimas Ar
gentinos Rūbų Istorijos Muziejui, 
Kauno Valstybinio Choro vadovų pa
gerbimas, Lietuvos buriuotojų priė
mimas ir jų globojimas, ir t.t. Visi šie 
renginiai buvo įmonomi tik daugelio 
autiečių nesuinteresuotos pagelbos 

dėka. Daug kas aukojo savo laiką ir 
lėšas. Tai dauguma Argentinos lietu
vių kolonijai žinomų veikėjų ir nuo
latinių visuomeninės veiklos rėmėjų. 
Net iš Urugvajaus, Dr. Alfredo Sta
nevičius prisidėjo su gintariniais pa
puošalais, Rūbų Muziejui. Tokio pla
taus, entuziastingo, daugelio prisidė
jimo dėka Konsulato darbas buvo 
įmanomas ir prasmingas, už ką reiš
kiu visiems gilią padėką.

Konsulatas tikisi, kad Argentinos 
lietuvių susipratimas bei nuoširdumas, 
ypatingai visos jų institucijos, padės 
ir šiais metais atlikti svarbų Lietuvos 
atstovavimo darbą.

Algimantas Rastauskas
Garbės konsulas

"URUGUAJAUS ŽINIOS” 
Nr. 38 (1787) rašo:

TIESĄ REIKIA PRISIMINTI
Klaiki padėtis 1990 m. buvo žemės 

ūkyje. Viso pasaulio pajuokos objek- 
.as - kolchozai visus sovietinius dešimt
mečius gyveno tik Rusijos žaliavų, 
eksportuojamu į Vakarus, sąskaita. 

•Nežiūrint į visą armiją žemės ūkio 
specialistų, laukų derlingumas buvo 
juokingai menkas. Pašariniai grūdai 
buvo įvežami iš JAV, Kanados, Ar
gentinos. Gyvulių produktyvumas taip 
pat buvo menkas. Rašė, kad primel- 
žia po 3.000 litrų pieno iš karvės per 
metus, bet iš tikrųjų gaudavo po 2.000 
litrų. Tai geros ožkos kiekis. Kolcho
zai galėjo laikytis tik valstybės šelpia
mi. Ji tai darė kol buvo išteklių. Vė
liau prasidėjo "perestroika”. Ne Są
jūdis sugriovė visa tai, o nusigyveno 
pasakiškai turtinga, bet visiškai kvai
lai valdoma Rusija.

Paskutinius kelioliką, metų, kol bu
vo įvežami grūdai iš užsienio, Lietu
vos kolchoznikai gyveno palyginti pu
sėtinai, vogdami kolchozų turtą ypa
tingai pašarus. Vieni už tą pavogtą

nesupranta, kad komunizmas jau pats 
save surijo kad "anie” laikai niekada 
negrįš.

| Į savivaldybių rajonuose tarybas 
tie demoralizuoti žmonės taip pat iš
rinko beveik vien komunistus. Dabar 
žemės ūkio šakos, kurių produkciją 

I būtų galima eksportuoti į užsienį arba 
' užpildyti- savo rinką, visiškai apleistos. 
Laisvos Lietuvos laikais linų produk
ciją pirkdavo užsienio valstybės, o 
dabar nė dešimtosios dalies anų plotų 
neužsėjama linais. Augalinių aliejų 
vis įveždavome iš Ukrainos (dabar iš 
Vakarų Europos). Savos aliejaus ga
myklos sovietinė Lietuva taip ir neįs
tengė pastatyti. Nebuvo auginamos 

, kitos anksčiau augintos techninės kul
tūros. reikalaujančios daug darbo ran
kų. Bedarbių gi pilni kaimai. Dabar
tinė valdžia ir iš inercijos vis kalba 
apie mėsos ir pieno gamybą, vis verkš
lena, kad Landsbergis su Vagnorių 
sugriovė kolchozus. Vadai puikiai su
pranta, kad sugriuvo jie patys.
"TREMTINYS” Nr. 31 (136) 
rašo;

Prezidentas nemėgsta 
partizanų

Neturime nepriklausomos Lietuvos, 
neturime savos istorijos, neturime lo
jalios Lietuvai policijos, neturime sau
gumo, neturime patrijotinės vyriau
sybės. Tiek metų kovojo mūsų tėvai 
ir broliai, tiek paguldė galvų, o 
mes neišsaugojome Nepriklausomybės. 
Vėl atidavėme valdžią komunistams.

Seimo dauguma neva depolitizavo 
mokyklas, todėl Vasario 16-ąją ir per 
kitas šventes minėjimuose re.ai tepa
matysi mokytojus, mokinius ir studen
tus. Ištikimi taip sunkiai atgautai ne
priklausomybei liko tik politiniai ka
liniai ir tremtiniai, nors ir iš jų kai 
kurie nuėjo prie LDDP lovio. Neiš
davė idealų šauliai, savanoriai, yra ir 
jaunimo, kuris, tikiu, nepabijos stoti 
į kovą už savo tėvynės laisvę.

Lapkričio 5 d. Kaune įvyko parti
zanų ir ryšininkų sąskrydis, skirtas lais
vės kovų 50-mečiui. Nesutalpino visų 
Universiteto salė. Nors galvos paba
lusios, bet širdys ir dvasia stipri. Ei
nant iš Karmelitų bažnyčios su paš
ventinta partizanų vėliava, nebuvo 
užmirštas rikiuotės ritmas ir kariška 
daina. Deja, salėje nesimatė nei pre
zidento, nei minis.ro pirmininko. Taip 
ir išlenda yla iš maišo - komunistai 
lieka komunistais, kad ir kaip jie va
dintųsi. Jie ir dabar nekenčia ir bijo 
partizanų, politinių kalinių ir tremti
nių. Jiųms turėtų būti gėda bent prieš 
pasaulį - juk visi sužinos, kaip Bra
zauskas ir jo partija bei vyriausybė 
"pagerbė” partizanų sukaktį.

Tauragė Gediminas Katinas 
Lapkričio 22 d. sukako 100 metų, 

kai gimė Kazys Musteikis, Lietuvos 
generolas, Krašto apsaugos ministras

gerą pasistatė namus, nusipirko bal
dus. Kiti (o jų dauguma) viską pra- 

1 gerdavo. Va šitie ir ilgisi sovietinių 
laikų ir balsuoja už komunistus. Jie

i (1938-1940). Jis siūlė atmesti sovie
tų ultimatumą ir pasipriešinti raudo
niesiems. Pasitraukė iš Lietuvos kartu 
su prezidentu A. Smetona. Mirė Či-
kagoje 1977 m.

Seimo narys A. Endriukaitis, lap
kričio 29 d. kalbėdamas per radiją pa
teikė įdomių detalių: rusų kariškiai, 
dalyvavę Grozno puolime, visi buvo 
apduję nuo svaigalų ar narkotikų . . 
Matyt, buvo manyta, kad ši operacija 
bus tik lengvas pasivaikščiojimas.

Jeigu Rusijai pavyktų nuversti tei
sėtą Čečėnijos valdžią, tai Maskvos 
"ranka ir interesai” po to sektų ir Bal
tijos šalis, kuriose jau nėra svetimos 
kariuomenės. A. Endriukaitis teigia, 
kad lietuvių pareiga padėti Čečėnijai 
apsiginti nuo agresoriaus, "apginti 
čečėnų ir savo tautos garbę”.

Edmundas Simoniaitis

PRISIMINTA MAŽOSIOS 
LIETUVOS TRAGEDIJA

Spalio 16-ąją į Katedros aikštę Vil
niuje keli šimtai sostines gyventojų 
susirinko į mitingą Mažosios Lietuvos 

Lgyventojams atminti ir paminėti siau
bingo genocido 50-ąsias metines.

Vaidotas Daunys praėjusio savait
galio "Lietuvos ryte” rašė: "Spalio 
16-oji-tai diena, kai prieš penkiasde
šimt metų prasidėjo Mažosios Lietu
vos tragedija. Tai įvyko 1944-aisiais. 
Buvo išžudyti, nukankinti, sunaikinti 
šimtai tūkstančių žmonių - nekaltų tos 
žemės gyventojų. Jų sodybos sunai
kintos. Žmonės gyvi buvo kalami prie 
medžių, skandinami, prievartaujami. 
Tai darė Sovietų Sąjungos kariuome
nė, stumdamas! į Vakarus. Rašytojas 
Uja Erenburgas, šių žudynių išvaka
rėse kreipdamasis į "raudonarmiečius”, 
skelbė: "Žudykite! Žudykite! Juk nė
ra tokio tarp jūsų, kuriam būtų nekal
tų vokiečių. Kalti visi - ir gyvieji, ir 
negimę. Sukime draugo Stalino direk
tyva! Prievartaukime vokietes ir iokiu 
būdu palaužkite jų rasinį išdidumą. 
Žudykite, šlovingieji ir nenugalimi” 
raudonarmiečiai! "Šitaip nuo žemės 
paviršiaus buvo nušluoti Mažosios 
Lietuvos lietuviai. Be abejo, ir vokie
čiai, ten gyvenę, buvo iškirsti šituo 
rasistiniu pjautuvu”.

Mažosios Lietuvos gelbėjimo ir mi
nimo komiteto, organizavusio mitingą 

’ Katedros aikštėje, nariai J. Trinkūnas, 
! P. Cidzikas A. Statkevičius laiške Sei
mui rašo: "Prieš 50 metų Mažoji Lie
tuva patyrė baisią tragediją - buvo 

j pradėtas krašto ir jo gyventojų naiki- 
! nimas Tačiau iki šiol nėra nusta
tyta šios tragedijos paminėjimo die-

■ na kodėl Lietuvos Seimo mąstan- 
i tys patriotai vengia prisiminti šią šiur- 
i pią mūsų brolių tragediją?”

(Eur. LIETUVIS) 
Mokytojas klausia:

I —Jeigu aš skambinu, tu skambini, 
jis, ji skambina telefonu, tai koks čia 
laikas?

—Laikas mokėti už pokalbius tele
fonu. - atsako mokiniai.

i Skaityk LAIKĄ
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A.a. Jonas Gaidimauskas
Pereitų metų Kalėdų dienoje su šiuo 

pasauliu atsiskyrė >nž. Jonas Gaidi
mauskas, palikdamas visą šeimą gilia
me liūdesyje. Sekančią dieną - gruo
džio 26 d. buvo palaidotas Bolougne 
kapinėse.

Jonas Gaidimauskas kaip inžinierius 
dirbo su "Consejo Federal de Inves
tigaciones”, redagavo tos įstaigos žur
nalą, dėstė kaip profesorius inžinieri- 
jos fakultete.

Buvo Lietuvių Centro aktyvus na
rys, viename laikotarpyje buvo drau
gijos vice-pirmininkas, o paskutiniu 
laiku revizijos komisijos pirmininkas. 
Dalyvavo aktyviai lietuviškoje veiklo
je iki pa* savo mirties, (turėjo 57 me
tus amžiaus).

Liūdesyje liko žmona Irenė. dukros 
Analia, Liuciana, Elina ir sūnus Jur
gis (Jorge), a.a. brolio žmona Vio
leta su dviem vaikais, artimieji drau
gai ir pažįstamieji. Sausio 7 d. buvo 
atlaikytos Sv. Mšiios, kurias koncele- 
bravo kun. Edmundas Putrimas, Gai- 
dimauskų šeimos didelis draugas.

Viešpačiui pašaukus amžiny
bėn, Joną Gaidimauską, reiškia
me mūsų gilią užuojautą jo žmo
nai Irenei. dukroms: Analijai, 
Lucianai, Elinai ir sūnui Jurgiui, 
bei kitoms giminėms.

Irenė ir Leopoldas 
Stankevičius.

Staigiai su šiuo pasauliu atsis
kyrus mielam Jonui Gaidimaus- 
kui, giliame liūdesyje likusiai 
žmonai Irenei, jos dukroms: 
Analijai, Lucianai, ir Elinai, bei 
sūnui Jurgiui reiškiame nuošir
džią užuojautą.

Julius Mičiudas 
ir Lietuvių Centras

į Varnos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación 

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2ę I - Cap. Federal 
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Netikėta mirtis išplėšė iš arti
mųjų tarpo Joną Gaidimauską. 
Jo pasigenda ne tik šeima, bet 
visi, kuriems teko jį pažinti, su 
juo bendrauti.

Gilaus liūdesio valandoje reiš
kiame užuojautą Irenai, Analijai, 
Jurgiui, Lucianai, Elinai, ir vi
siems artimiesiems.

Nelly ¡r Algimanto 
Rastauskų šeima.

Nenumatoma Aukščiausiojo 
valia pašaukė Joną Gaidimauską 

Iį amžiną atilsį. Su dideliu liūde
siu reiškiu užuojautą jo sūnui 
Jurgiui, nuolatiniam konsulato 
bendradarbiui, Irenai, Analijai, 
Lucianai, Elinai ir jų ar ūmie
siems.

A’gimantas Rastauskaš 
Garbės konsulas

I-
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ARGENTINOJE VEIKLA
Rugsėjo 24 d. "Cana Rifa Show 

¡80” automovilį 0 km. Volkswagen 
"GOL”-1,6 laimėjo Ricardo ir Su
sana Mikela:č<ai, gyvenantis La Platos 
mieste.

Lapkričio 5 d. SLA Veteranų 40 
asmenų ansambLs ' Gintaras , vado
vaujamas p. Hector Levanavičiaus, su 

I dideliu pasisekimu lankėsi pas Urug- 
i vajaus lietuvius Kultūros Draugijoje, 
Montevideo mieste, kur Cen ro Vai-- 
dybos ir jaunuolių apsirengusių tauti
niais rūbais, labai maloniai buvo sutik
ti uoste ir atlydėti į Draugijos rūmus, 
kur nuostabi šventė tesėsi per visą 
naktelę argentiniečių-lietuvių-urugva- 
viečių bendravime.

Centro Valdyba drauge su nariais 
bei kitais bendradarbiais, švenčiant 

! per visus 1994 metus 80 metų Drau
gijos sukaktį su įvairiais kultūriniais 
bei meniniais pasirodymais, minėji
mais. paskaitomis bei dalyvavusiems 
"cena-rifa-show” vakarienėje, koncer
tuose ir kitokiais būdais prisidėjusioms 
prie mūsų Draugijos klestėjimo, už 
tą ir visiems nuoširdžiausias AČIŪ.

Centro Valdyba reiškia padėką p. 
Pranciškui Bajerchui už padovanoji
mą” una mesa de pool con todos sus 
elementos accesorios” padidinant nau-

!ju salės žaidimu.
Spalio 2 d. visuotiniu pasisekimu 

įvyko "Pietūs-Bingo”, suorganizuoti 
Veteranu ansamblio "Gintaras”, ku
riam vadovauja p. Hector Levanavi- 
cius. Repeticijos vyksta kiekvieną 
penktadienį nuo 20 iki 22 vai. Visi 
kviečiami dalyvauti, kurie tik jaučiasi 
šokiams tinkami.

BASEINO ATIDARYMAS 
SUSIVIENIJIME

! Šių metų gruodžio 11d. sekmadienį 
SLA kieme buvo iškilmingai atidary
tas maudymosi baseinas vasaros sezo
nui. Kun, Aug. Steigvilas atliko reli
ginę atidarymo apeigą, iš viršaus paly
dint su lietučiu. Jau vienuolikta va
sara kaip veikia šis maudymosi basei
nas Lanus mieste.

Toliau sekė asado pietūs. Salė 
prisirinko svečių, kurie buvo aptar
nauti susivienijimiečių. Svečių tarpe 
matėsi lietuviai jūreiviai, kurie plau
kia aplink pasaulį, tuo metu buvo 
sustoję Buenos Aires miesto uoste. 
Dalyvavo taip pat dviejų lietuviškų 
laivų "Gargždai” ir "Suduva” įgula, 
kuri saugoja šiuos laivus.

Maudymosi baseinas veiks per visą 
vasarą iki kovo mėnesio. Lietuviai su
sirenka sekmadieniais prie baseino 
praleisti laiką ir apsiginti nuo vasaros 
karščių.

SLA Ansamblis "Dobilas”, vado
vaujamas p- Enrique Cikota, 25 rug
sėjo buvo pakviestas dalyvauti Olivos 

[¿Įųieste į "Fiesta de las Colectividades” 
suorganizuotas Vicente Lopes savival- 
jdybės ir 2 spalio į Vokiečių Klubą 
Bernai mieste Alaus Šventėje.

26, 27 ir 28 lapkričio mėn., Lietu
vos skautai Argentinoje turėjo stovy
klą San Vicente mieste, kurioje daly
vavo 23 vaikai ir 7 jaunuoliai iš SLA 
ir Centro Lituano, bendradarbiavo 
atsiekdami bendrus, draugiškus lai
mėjimus. Be to ten dalyvavo Diego 
Užkuris Barnatan iš Rosario miesto. 
Kviečiami vaikai ir jaunuoliai įstoti į 
skautų gretas.

Sukaktys, kuršy neminime...
Antanas Dundzila "Dirvoje” rašo, 

kad prieš 50 metų, 1944 rudenį Lie
tuvoje įsižiebė sąmoningas, ginkluotas 
priešinimasis ginklu. Dabartiniams 
Lietuvos ponams, ta kova yra nema
loni, nes ji istorijos šviesoje meta kal
tinimą tuos ponus užauginusiam oku-
pantui bei okupanto kolaborantams. 
Tie ponai šiandieną neužsimena apie 
laisvės idėjos skleidėjus Lietuvoje ir 
apie jų iki pat paskutinių nepriklauso
mybės paskelbimo dienų persekiojimą 
bei terorizavimą. O patys pirmieji 
ginklu pasireiškimai įvyko jau 1944 m. 
rugpjūčio 3 d. - Panevėžio ir Ukmer
gės rajonuose, rugpjūčio mėn. - Šal
čininkų ra j. rugs. mėn. - Varėnos, 
rugs. 2 - Vilniaus ir 1.1. 1944-1953 m. 
laikotarpį viso suregistravo 1,135 mū
šius, miestelių puolimus bei pasalas, 
kurių metu buvo nukauti 1,772 ka
riškiai, naikintojai ir saugumo derbuo- 
tojai. Taip pat 119 žmonių civilių 
žuvo kantinių metu.

SECCION ESPAÑOLA
ENCUESTA

OPTIMISMO DE LOS 
ARGENTINOS

De acuerdo con sus conclusiones 
1995 será venturoso según la opinión 

de la mayoría
El 42 por ciento de los argentinos 

considera que en el plano personal 
1995 será mejor año que 1994, en 
tanto que el 27 por ciento estima que 
le irá peor y el 21 por ciento pronos
tica que no habrá diferencias sustan
ciales.

Pero aunque prevalece el optimismo 
hay un descenso con respecto a la en
cuesta efectuada a principios de 1994, 
en que el 51 por ciento se inclinó por 
las perspectivas favorables, aunque es 
bueno señalar que el índice de pesi
mistas no aumentó mucho, ya que solo 
dos de cada diez personas creen que 
tendrán un año desfavorable.

La encuesta estuvo a cargo del Ins
tituto Gallup, entidad que es la en
cargada de fijar los niveles de opti
mismo-pesimismo en nuestro medio.

En este caso, corrobora la encuesta 
que los argentinos, pese a la defini
ción del conde Keyserling de que so
mos un pueblo triste, mantenemos la
tente un ingrediente de esperanza, 
por encima de las noticias deprimen
tes, el avance de la desocupación, los 
temores sobre la estabilidad/ etc. No 
lo perdamos.

Johnny Hopper, britų rezistentas, 
vokiečių okupacijos metu veikęs Pran
cūzijoje. Jis beveik vienas sulikvida- 
vo daugybę vokiečių pareigūnų. Tų 
nių. Štai ką jis dabar viešai sako: "Aš 
operacijų metu žuvo ir nekaltų žmo- 
nesutinku, kad sąlygas reikia priimti 
nuleistomis rankomis. Ar nematot, 
vokiečiai sukūrė tas taisykles. Aš el
giausi žiauriai, kaip kad elgėsi vokie
čiai. Aš esu atsakingas už nekaltų 
žmonių mirtis. Bet kai sutinki agreso
rių turi ir kariauti agresyviai, "šian
dieną jis yra didvyris, jis garbinamas, 
jis viešai apie savo veiklą kalba, jo 
niekas nekaltina ir banditu nevadina.

Prez. A. Brazauskas yra teigęs, kad 
stribus ir partizanus reikėtų į vieną 
duobę sulaidoti, jiems bendrą kryžių 
pastatyti. Tokio genialaus suma
nymo autorius savo paties receptą 
turėtų pasiūlyti žydams: sulaidoti vi
sas holokausto aukas kartu su jais šau- 
džiausiais, deginusiais naciais ir jiems 
bendrą paminklą pastatyti! Ką mano
te, ką žydai į tokį pasiūlymą atsakytų?

Vokietijos parlamentas paskelbė įs
tatymą, kuris baus tuos, kurie kalba, 
kad jokio žydų žudymo niekad nebu- 

: vo. Už tokį paneigimą bus baudžia- 
' ma iki 5 metų kalėjimo.

! —Kur tu taip ilgai buvai? - klausia
, vyras savo žmoną.

—Supranti, susitikau savo klasioką. 
Jis pakvietė pas save į namus. Jis 
toksai jumoristas, tiek daug žino anek
dotų! Aš tiek juokiaus, kad vos iš lo
vos neiškritau.
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IŠ BERISSO LIET. PADANGES
IŠ "MINDAUGO" VEIKLOS ■

"Mindaugo” Draugija dalyvavo 
"IV Expo-Feria de las Colectivida
des”, La Platos mieste, nuo 4 iki 12 
lapkričio 1994. Ačiū Lemberiui, Dar- 
gužui, Naya, Griszkai J., Kukoviui, 
Pérsico-Bukauskui, kad paskolino sa
vo lietuviškus fantus: kryžius, knygas, 
gintarus, medžio drožinius, juostas ir 
t.t. Parodoj paveikslai nutapyti kun. 
A. Lubicko, buvo labai išgirti. Norim 
pabrėžti, kad lietuvių "stand” buvo 
nepaprastai daug žmonių aplankytas 
ir kad laimėjo premiją. Taip pat ne
trūko lietuviškų valgių: kopūstų, kū
gelio, virtinukų ir visokių pyragų: 
varškės, aguonų, medaus bei kitokių.

Beto, pirmą kartą išrinko karalienę 
"Expo-Feria de las Colectividades”, 
kuri teko lietuviams ta garbė laimėta 
Lorenos GiseI Sarini Avilienis, 17 
metų amžiaus, kuri priklauso prie 
"Mindaugo” Ansamblio.

4-XIT94, "Mindaugo” Ansamblis 
dalyvavo "Homenajes los inmigran
tes”, į Ranchos, pcia. de Bs. As.

16-XII-94. Važiavo į "Festival de 
las Naciones” į Cosquin, pcia. de Cor
doba.

11-XIT94. "Mindaugo” Draugija 
suruošė atsisveikinimo su 1994 metais 
pietūs.

8-1-1995 ruošia "3 Karalių” pietūs.
"Mindaugo” Draugija, labai dėkin

ga Luis Lemberiui už dovanas iš Lie
tuvos, ir nori pabrėžti, kad visada pri
sideda prie mūsų darbų lietuvybės iš- 
laikimui.

Prof. Valantina Bukauskas 
de Pérsico 
Pirmininkė

"MINDAUGAS” KONCERTAVO 
PIETŲ AMERIKOS DIDŽIAU
SIAME ANFITEATRE 
COSQUIN-CORDOBA MIESTE

Dalyvauti "Atahualpa Yupanqui” 
Cosquin 15.000 vietų, po atviru dan
gumi, anfiteatre, kur kasmet koncer
tuoja patys geriausi išrinktieji ir bran
giausiai apmokami pasauliniai artistai, 
'taip pavyzdžiui: Mercedes Sosa (da
bar koncertavusi Vaticane), "Los 
Fronterizos” (su savo koncertais kelis 
kart apskridę visą pasaulį) kaip Cafru- 
ne, Horacio Guaranį ar Hermanos 
Avalos, yra nevieno argentinos artisto 
didelis troškimas.

Per vieno mūsų tautiečio įtaką, gavę 
Cosquin miesto mero (burmistro) 
pakvietimą ir jo pasiustą liuksusinį 
"Aero Ruta Bus” į Berisą, apmokėda
mi kelionės ir viešbučio išlaidas iš Be- 
riso į Cosquin ir atgal, tuoj pat "Min-

daųgiečiai” skubomis susiorganizavo j 
ir įsirengė, į didelę tukstačio kilome- ! 
trų atstumo kelionę, kad tarptautinia- j 
me, tris dienas trukusio koncerto (16- 
18 Gruodžio 1994) vardu: "Por una 
Argentina en Paz”, galėtų reprezen
tuoti mūsų tautą ir jos liaudies meną, 
kartu su kitomis tautomis: Kaip di
džiuliu Mexikos pūčiamųjų instru
mentų vyrų orkestrą, Kūbos, Pran
cūzijos, Ispanijos, Venezuelos, Dani
jos, Vokietijos, Lenkijos, Ukrainos, Į 
Italijos, Bolivijos ir namų šeimininkų - I 
Argentinos, iš viso 25 tautų atstovų.

Prieš pasirodymą scenoje, visi an
sambliai dainuodami ir šokdami pra
žygiavo per miesto gatves, berisiečių 
lietuvių katalikų "Mindaugo” draugi
jos 30 - ties šokkėjų ir muzikantų gru
pė iš karto atkreipė gausios publikos 
dėmesį, klausdami: "Kas ta tauta, to
kia maloni ir tokiais gražiais tautiniais 
rūbais pasipuošusi?” Sužinoję jog 
tai lietuviai, visiems karštai plojo. 
Programos rengėjai, pamatę kokį 
aukštą publikos įvertinimą turėjo 
"Miadaugiečiai”, paliko juos pasiro
dyti scenoje programos gale.

Nežiūrint ilgos keliones nuovargio, 
tik apie trečią valandą ryto, po žvaiž- 
dėtų dangumi, beveik švintant, "Min- 
daugiečiai” palydimi savo orquestro - 
kapelos, plačioje scenoje labai gerai 
atliko pačius gražiausius, pusės valan
dos trūkusius, mūsų tautinius šokius, 
po kiekvieno išpildimo, sulaukę gau
siosios publikos ovacijų! Vyrų draus
mė ir nesibaigiančios visų mergaičių 
šypsenomis visi tapo sužavėti lietu
viais! Keli televizijos kanalai savo vi
deo juostose įamžino šį pirmą kartą 
Cosquin istorijoje, (Cosquin - Capital 
nacional del folklore) - Lietuvių pasi
rodymą.

Jums broliai ir sesės lietuviai, aukš
tai pakėlusiais Cosquin kalnuose mūsų 
tėvynės Lietuvos garbingą vardą, pri
klauso visų mūsų Cordobos Lietuvių 
nuoširdi. Padėka! Jūsų tautinio an
samblio "Mindaugo” vardas turėtų 
įeiti į Lietuvos Enciklopedijos pusla
pius, kaip pačio pajėgiausio mūsų kul
tūros reprezentacijos vieneto visoje 

.Pietų Amerikoje! Jūs turėtume gauti 
viso pasaulio lietuvių bendruomenės 
pripažinimą ir kvietimą mūsų tautą 
visur taip puikiai reprezentuoti!

Nekantriai laukdami Jūsų sekančio 
pasirodymo Cordoboje, vasario mėne
sio pradžioje, Alta Gracija mieste, kur 
Jūs pereitais metais tapote to kalnų 
miestelio laureatais, linkime jums daug 
sėkmės ir pasišventimo ginant pasau
lyje mūsų tėvynės Lietuvos spalvas.

GARBINGAS SVEČIAS 
IŠ ROMOS

i

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
’ PER KALĖDAS

Kalėdų dienoje Aušros Vartų baž- 
nyčioje įvyko lietuviškos Šv. Mišios, 
kurias atnašavo kun. Ant. Lubickas. 
Šv. Mišias palydėjo Šv. Cecilijos cho
relis su kalėdinėmis giesmėmis. Mi
šiose dalyvavo lietuviai iš Lietuvos lai
vų "Gargždai” ir "Suduva”. Labai 
džiugu, kad mūsų tautiečiai a.plaukę 
iš tolimos Lietuvos lankosi lietuvių 
bažnyčioje, kurioje atranda savos Tė
vynės dalelę, išgirsta lietuviškas gies
mes tolimoje Argentinoje.

Kun. Edmundas Putrimas š.m. pra
džioje atskrido iš Kanados, Toronto 
miesto aplankyti Pietų Amerikos jau
nimą. Turėjo pokalbius su Argenti
nos ir Brazilijos jaunimu dėl sekančio 
Pas. Jaunimo kongreso, kuris įvyks 
S. Amerikoje. Kun. E. Putrimas apis- 
tojo Aušros Vartų parapijoje pas tė
vus marijonus.

Vilija Keraminaitė, kuri neseniai at-
Š.m. sausio 10 d. Argentinon atvyko vyko iš Lietuvos, apsigyveno Buenos 
Tėvų Marijonų generolas Adam Bo- 
niecki, kuris gyvena Romoje, o dabar , (enfermera) ir ieško darbo ligoninė- 
lankosi Pietų Amerikoje. Kilimo yra 
iš Lenkijos, kur 1953 metais įstojo į 
marijonų vienuoliją, 1960 metais bu
vo įšventintas kunigu ir 1993 m. bir- 

, želio 24 d. buvo išrinktas kaip mari
jonų vienuolijos generolas su reziden

cija Romoje.
IŠ A. L CENTRO VEIKLOS

KALĖDŲ VAKARONĖ
LIETUVIŲ CENTRE

Pagal lietuvišką tradiciją Lietuvių 
Centras š.m. gruodžio mėn. 18 d. 
sekmadienį suruošė lietuviškas Kūčias. 
Dalyvavo gausi lietuvių publika: jau
ni ir seni. Kūčių vakaronė prasidėjo 
su Lietuvių Centro moterų choro gies
mėmis, pritaikintomis Kalėdoms. Va
dovavo muzikas Hugo Castro paly
dėdamas su gitara.

Ponas Alfredas Stanevičius, svečias 
iš Montevideo davė apie lietuviškų 
Kūčių papročių istoriją gana įdomią 
paskaitą, kuri buvo pavaizduota su 
senoviškų papročių pyne iš visos Lie
tuvos. Pasakaitininkas gražiai nuetei- 
kė visą publiką, kuri jam nepagailėjo 
plojimų.

Aušros Vartų klebonas kun. Aug. 
Steigvilas palaimino Kūčių stalą ir pas
veikino visus su artėjančiomis Kalėdų 
šventėmis. Visiems buvo išdalintos 
Kūčių plotkelės ir juodos duonos iš 
Lietuvos, kurią atvežė A. Stanevičius. 
Paskui centriečiai pradėjo vaišinti vi
sus svečius su dvylika valg'ų paga
mintų L'etuvių Centro ponių. Vieš
patavo jauki ir šeiminyška nuotaika. 
Visi dalinosi įspūdžiais.

Aires mieste. Ji yra ligonų slauge

je ar prie senelių apžiūrėjimo. Jos 
telef. 795-9857. Kas galėtų suras i jai 
darbo, jai skambinti paduotu telefonu.

MADERERA "Los Hermanos
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL.:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANDS OE8TE

Tel. 209 - 9872

MARIA MARTA SAVICKAS t
Advokatė ♦

PALIKIMAI
TESTAMENTAI t
PREKYBOS IR ŠEIMŲ t
TEISINIAI REIKALAI •
PARAGUAY 860 į

Avellaneda ♦
Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 f
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G EI. ATI KAS

I)E CAC AO

ROMUALDAS JOSPAITIS 
Cordoba, Cosquin

"Argentinos Lietuviu Balso” 
ir "Laiko” koresp.
Skaidyk LAIKĄ

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS . COIAIKANTKS
SABORES - ESENCIAS

HELADOS Y FLANKS 
alimentos a base

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817 -6558 
752-7962

V. MAIPU - San Mart-n (CP. 1650)
OOOOOOOOOOOOOOCX300CXXXX3COOOOO

Míalas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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